scientific reports



OPEN Gastrectomy for stage IV gastric cancer: a comparison of different treatment strategies from the SEER database

Jacopo Desiderio 1,2,9^{II}, Andrea Sagnotta ^{3,4,9}, Irene Terrenato ⁵, Bruno Annibale ⁴, Stefano Trastulli¹, Federico Tozzi⁶, Vito D'Andrea², Sergio Bracarda⁷, Eleonora Garofoli¹⁰⁷, Yuman Fong¹⁰⁸, Yanghee Woo¹⁰⁸ & Amilcare Parisi¹¹

In the West, more than one third of newly diagnosed subjects show metastatic disease in gastric cancer (mGC) with few care options available. Gastrectomy has recently become a subject of debate, with some evidence showing advantages in survival beyond the sole purpose of treatment tumorrelated complications. We investigated the survival benefit of different strategies in mGC patients, focusing on the role and timing of gastrectomy. Data were extracted from the SEER database. Groups were determined according to whether patients received gastrectomy, chemotherapy, supportive care. Patients receiving a multimodality treatment were further divided according to timing of surgery, whether performed before (primary gastrectomy, PG) or after chemotherapy (secondary gastrectomy, SG). 16,596 patients were included. Median OS was significantly higher (p < 0.001) in the SG (15 months) than in the PG (13 months), gastrectomy alone (6 months), and chemotherapy (7 months) groups. In the multivariate analysis, SG showed better OS (HR = 0.22, 95%CI = 0.18–0.26, p<0.001) than PG (HR = 0.25, 95%CI = 0.23–0.28, p<0.001), gastrectomy (HR = 0.40, 95%CI = 0.36– 0.44, p < 0.001), and chemotherapy (HR = 0.42, 95%Cl = 0.4–0.44, p < 0.001). The survival benefits persisted even after the PSM analysis. This study shows survival advantages of gastrectomy as multimodality strategy after chemotherapy. In selected patients, SG can be proposed to improve the management of stage IV disease.

Gastric cancer (GC) is the third leading cause of cancer-related deaths worldwide, with 783,000 GC deaths in 2018^{1, 2}. Stage IV GC is considered terminal, with survival rarely exceeding one year. Palliative management seeks to control disease progression and relieve GC-related symptoms. While various combinations of chemotherapeutic agents, radiation therapy, and endoscopic and surgical interventions with supportive care have been shown to increase survival compared to supportive care alone³, there is little improvement in the long-term survival rate of these patients.

The optimal strategy remains unclear amid a lack of scientific evidence and variability among possible management approaches. In most patients, treatment is often proposed to address needs as they arise rather than as part of a planned tailored treatment pathway. In the West, more than a third of patients with GC are diagnosed with metastatic disease (stage IV) at the time of the initial clinical evaluation, a trend that poses a complex management challenge. Traditionally, surgery has not been considered a therapeutic option for stage IV GC, except in patients with symptoms such as bleeding, perforation, or obstruction, who may require urgent operations.

¹Department of Digestive Surgery, Azienda Ospedaliera Santa Maria, Via Tristano di Joannuccio 1, 05100 Terni, Italy. ²Department of Surgical Sciences – PhD Program in Advanced Surgical Technologies, Sapienza University of Rome, Rome, Italy. ³Department of General Surgery and Surgical Oncology, San Filippo Neri Hospital, Rome, Italy. ⁴Department of Medical-Surgical Sciences and Translational Medicine, Sant'Andrea Hospital, Sapienza University of Rome, Rome, Italy. ⁵Biostatistics and Bioinformatic Unit, Scientific Direction, IRCCS Regina Elena National Cancer Institute, Rome, Italy. ⁶Division of Surgical Oncology and Endocrine Surgery, Mays Cancer Center, University of Texas Health Science Center San Antonio, San Antonio, TX, USA. ⁷Medical and Translational Oncology, Department of Oncology, Azienda Ospedaliera Santa Maria, Terni, Italy. ⁸Division of Surgical Oncology, Department of Surgery, City of Hope National Medical Center, Duarte, CA, USA. ⁹These authors contributed equally: Jacopo Desiderio and Andrea Sagnotta. [⊠]email: j.desiderio@aospterni.it

For other patients who do not require urgent intervention at diagnosis but are at high risk of related GC-complications that may require surgical intervention, the role of gastrectomy has recently become a major subject of debate. Moreover, as improvements in surgical techniques and supportive care measures allow patients a safer and more rapid recovery from surgery with lower morbility and mortality (0–5%) rates than in the past⁴, the role of surgery in stage IV GC is constantly being reexamined.

The rationale for gastric resection for stage IV patients finds its principle in the WHO statement for palliative care: "improve the quality of life of the patient through the prevention and relief of suffering"⁵. Therefore, the primary objective of the palliative surgery involves alleviating cancer-related symptoms and preventing the tumor's otherwise inevitable complications. Furthermore, some authors hypothesize that removing the primary tumor and thus reducing the tumor burden could improve survival, as seen in other tumor types^{6, 7}. A heterogeneous group of recent studies have emphasized that gastrectomy may achieve better symptom control⁸, improved quality of life⁹, and even in some patients, increase overall survival¹⁰. To date, however, the role and timing of gastrectomy in the non-urgent palliative setting have not been well clarified and a recent randomized trial (REGATTA¹¹) demonstrated that the initial removal of the primary tumor is not necessarily beneficial. On the other hand, other authors¹² have successfully highlighted a possible role for gastrectomy with radical intent after induction chemotherapy (conversion surgery).

We conducted a large population-based study to investigate the survival benefits of different treatment strategies focusing on the role and timing of gastrectomy. We further propose strategies for the optimal management of stage IV patients by combining our findings with the best evidence from the current literature.

Materials and methods

Patients source and definitions. Eligible patients were identified from the Surveillance, Epidemiology, and End Results (SEER) database¹³. Detailed data were obtained by the SEER-stat software (SEER*Stat 8.3.5). The following patients were included in the analysis: aged 18 years or older, diagnosis of stage IV GC (Primary Site-labeled: C16.1-Fundus of stomach, C16.2-Body of stomach, C16.3-Gastric antrum, C16.4-Pylorus, C16.5-Lesser curvature of stomach NOS, C16.6-Greater curvature of stomach NOS, C16.8-Overlapping lesion of stomach, C16.9-Stomach, NOS) according to the *AJCC Staging System*, 8th edition¹⁴. Histology was confirmed using the International Classification of Disease for Oncology (ICD-O-3; M-8010/3 through M-8015/3, M-8020/3 through M-8022/3, M-8030/3 through M-8035/3, M-8041/3, M-8043/3, M-8050/3 through M-8052/3, M-8070/3 through M-8078/3, M-8140/3 through M-8145/3, M-8147/3, M-8210/3 through M-8221/3, M-8230/3, M-8231/3, M-8255/3, M-8260/3 through M-8263/3, M-8310/3, M-8323/3, M-8480/3, M-8481/3, M-8490/3, M-8510/3, M-8560/3, M-8562/3, M-8570/3 through M-8982/3). We excluded patients with cardias tumors (C16.0-Cardia NOS) and those who lacked adequate information on treatment and follow-up duration.

Decoding of treatments. The eligible population was classified according to whether the patients received primary cancer resection via the site-specific surgery of primary site codes. The surgery group was divided into total (or near-total) gastrectomy (codes 40–42, 50, 52, 62) and partial gastrectomy (codes 30–33, 51, 60, 61, 63). The "gastrectomy performed," "CHT recode," and "radiation recode" codes were used to explore if single or multiple treatments were administrated. Finally, the "CS Tumor Size/Ext Eval (2004+)" and "CS Reg Node Eval (2004+)" codes allowed patient classification according to timing of surgery performed before (primary gastrectomy [PG]) or after CHT (secondary gastrectomy [SG]). Patients not included in the other treatment categories were considered in the best supportive care (BSC) group.

The variable "radical intent" (yes/no) combines performing a gastrectomy with or without extensive lymphadenectomy and/or removing lesions beyond the primary site ("RX Summ–Surg Oth Reg/Dis"). The variable "Response to NAT" (regression, stable, progression) evaluates staging changes in patients who underwent SG combining "CS Lymph nodes" and "CS Site-Specific Factor 1". Patients defined as "Responders" are those in whom treatments have achieved a prolonged overall survival over a period of 6 months.

"Performance status," intended to assign patients to a "good" or "poor" category, was estimated using the claims-based measures described in previous reported models¹⁵⁻¹⁷. The "complicated disease" (yes/no) variable stratifies patients considering a severe disease presentation based on an obstructive mass description and/ or invasion of vital organs.

Statistical analysis. Descriptive statistics were used to summarize pertinent study information and categorical data were compared by the the $\chi 2$ test. Overall survival (OS) was defined as the duration from the date of diagnosis to death or last follow-up, with no restriction on the cause of death. Cancer-specific survival (CSS) was defined as the duration from the date of diagnosis until death due to gastric cancer other than other causes. Patients with a follow-up <1 month and without data about alive or dead status were excluded from survival analyses. OS and CSS were calculated by the Kaplan–Meier product-limit method. The log-rank test was used to assess differences between subgroups. The Hazard Risk and its relative 95% confidence interval (95%CI) was estimated for each variable using the Cox proportional univariate model adopting the most suitable prognostic category as referent group. Multivariate Cox proportional hazard model was also developed using stepwise regression (forward selection). Enter limit and remove limit were p = 0.05 and p = 0.10, respectively. Significance was defined at the p = 0.05 level. In order to control for potential confounders that could affect the outcomes of interest, propensity score matching (PSM)^{18, 19} was employed to generate two different treatment groups with balanced distribution of baseline features. Propensity scores resulting from logistic regression with dependent variable being the choice of undergo surgery (Primary surgery was considered as control practice). Included covariates were age at diagnosis, gender, race, primary site, N status and type of metastases at diagnosis. Patients

were matched 1:1 with the nearest-neighbor method using a caliper distance of 0.15 of the standard deviation of the logit of the estimated propensity score to ensure good matches. Balance between the two groups was assessed using the relative multivariate imbalance measure L1 proposed by Iacus, King and Porro^{20, 21}.

In order to compare CHT vs SG we analyzed the subgroup of patients considerable as "responders" to each specific treatment. We conducted another propensity score mathcing resulting from logistic regression with dependent variable being the choice of undergo surgery (CHT only was considered as control practice). Included covariates included were age at diagnosis, gender, race, primary site and type of metastases at diagnosis. Patients were matched 1:1 with the nearest-neighbor method using no caliper distance of the standard deviation of the logit of the estimated propensity score to ensure good matches. Balance between the two groups was assessed using the relative multivariate imbalance measure L1 proposed by Iacus, King and Porro^{20, 21}.

All analyses were carried out with SPSS (21.0).

Results

Patients baseline characteristics (overall sample). According to our inclusion criteria, 16,596 patients with stage IV gastric carcinoma at diagnosis between 2004 and 2015 were included. There were 9454 males (57%), and the mean age was 65 ± 15 years. In the majority of patients, 4026 patients (24.2%), the tumor was located at the antrum/pylorus, and a signet ring cell adenocarcinoma was reported in 4387 patients (26.4%). GC was most frequently poorly differentiated (n=9925; 59.8%), with an advanced T stage (T3-T4 n=6665; 67.5%). A total of 12,421 patients (74.8%) presented with distant metastases at diagnosis, 1478 (8.9%) with distant pathological lymphnodes, and 2697 (16.3%) with evidence of both distant pathological lymphnodes and metastases. Detailed clinicopathologic characteristics and related division by treatments are reported in Table 1.

Treatment groups. A total of 9314 (56.1%) patients underwent CHT, surgery, radiotherapy (RT), or a combined treatment (eTable 1). CHT was performed in 8070 patients (51.4%) and as single treatment in 5946 patients (35.8%). 2495 (15%) patients underwent surgery, with a partial gastrectomy performed in most patients (n=1840/2495; 73.75%). An associated lymphadenectomy with more than 16 retrieved lymph-nodes was achieved in 993 patients (39.8%; Table 1).

The surgical category was further divided into three subgroups: surgery alone, PG and SG. In addition to surgery alone (n = 1244), 1251 patients underwent a combined treatment with a PG or SG performed in 1031 (6.2%) and in 220 patients (1.3%), respectively. When radiotherapy was carried out, it was part of a multimodal treatment in most patients (n = 1149/1679, 68.4%).

A complicated disease and a worse performance status were shown, as expected, in patients who only underwent supportive care (BSC group: 72.4% and 51%, respectively; p < 0.0001; Table 1). Similar tumor characteristics were observed in the three surgical groups, but the gastrectomy alone group had a significant rate of patients with a more advanced age than those undergoing PG and SG (>65yo: 66.8%, 38.9%, 30.9%, respectively; p < 0.0001) and poor PS (48.6%, 22.7%, 15.9%, respectively; p < 0.0001).

In the SG group, CHT administration was allowed to obtain a stable disease in 46.8% and a disease regression in 21.8% of patients (Table 1). In this group, more patients underwent a total gastrectomy than the other two groups (41.4% in SG vs 23.6% and 26.3% in the gastrectomy alone and PG groups, respectively; p < 0.0001), and a radical surgical intent was pursued in the majority of patients (63.2%).

Survival outcomes in the global population. After a median follow-up of 5 months (1–142 months), the median overall survival (OS, n = 11,511) was 5 months (IC95% = 4.8–5.2; Fig. 1A), and the median cancerspecific survival (CSS, n = 11,259) was 6 months (IC95% = 5.8–6.2; Fig. 1B). The overall and cancer-related mortality rates were 89.7% and 84.3%, respectively. Patients in the last period of the study (2011–2015) with good PS and without a complicated disease showed a significantly better OS and CSS (p < 0.001; Table 2).

Survival by treatment groups. Gastrectomy was the single treatment with the best outcomes for OS (median 10 months; IC95% = 9.4–10.7; p < 0.001; Table 2, Fig. 1C) and CSS (median 11 months; IC95% = 10.3–11.7, p < 0.001; Table 2, Fig. 1D), regardless if a partial or total gastrectomy was performed (OS p = 0.453; CSS p = 0.549; Table 2). When considering the combined treatments, OS was significantly higher in the SG (median 15 months; IC95% = 12.7–17.3; p < 0.001; Table 2, Fig. 1E) than in the PG (median 13 months; IC95% = 11.9–14), Chemo +/-radiotherapy (median 7 months; IC95% = 6.8–7.2) and gastrectomy alone (median 6 months; IC95% = 5.3–6.7) groups, respectively. The CSS rates showed a similar trend (Table 2, Fig. 1F).

Figure 1G shows the stratifications of patients who underwent SG based on the CHT effect (p = 0.007), which clearly favors patients who experienced disease regression before surgery, while Fig. 1H shows the significant effect (p = 0.006) induced by the complicated disease variable in patients who underwent PG.

Univariate and multivariate analysis (overall population). The univariate analysis on the Cox regression model showed that SG was related to better OS (HR=0.22, IC95%=0.18-0.26, p<0.001; Table 3) and CSS (HR=0.22, IC95%=0.19-0.26, p<0.001; Table 3). Other prognostic factors were found, such as type of metastatic spread, site of tumor, histology, grading, T and N stage, year of diagnosis, age, race, marital and insurance status, PS, and complicated disease (Table 3). After adjusting other variables in the multivariate Cox analysis, SG still significantly improved for both OS (HR=0.22, IC95%=0.18-0.26, p<0.001; Table 3). (HR=0.22, IC95%=0.18-0.27, p<0.001; Table 3).

Year of diagnosis, race, PS, complicated disease, histology, grading, N stage, and metastatic spread were confirmed as significant prognostic factors in the multivariate model.

Characteristics	$T_{otol}(9) N = 16.596$	PSC(0) N = 7392	CHT + / - RT (%)	Gastrectomy (%)	Primary Gastrectomy	Secondary Gastrectomy (%)	
Very of diamonda	101a1(%) N = 10,590	BSC(%) N = 7282	N=0819	N=1244	(%) N = 1031	IN = 220	<i>P</i>
rear of diagnosis	4027 (24.2)	1017 (26.2)	1287 (18.0)	4E4 (26 E)	255 (24.4)	24 (10.0)	< 0.0001
2004-2006	4037 (24.3)	1917 (26.3)	1287 (18.9)	454 (36.5)	355 (34.4)	24 (10.9)	
2007-2010	7066 (42.6)	2402 (33)	2206 (32.4)	455 (55)	384 (37.2)	130 (50 1)	
2011-2013	7000 (42.0)	2903 (40.7)	5520 (46.8)	333 (28.3	292 (28.3)	130 (39.1)	0.083
Male	9454 (57)	4149 (57)	3907 (57 3)	701 (56 4)	592 (57.4)	105 (47 7)	0.005
Famala	7142 (42)	4149 (37)	2012 (42.7)	542 (42.6)	420 (42.6)	105 (47.7)	
Ago	/142 (43)	5155 (45)	2912 (42.7)	545 (45.6)	439 (42.0)	115 (52.5)	< 0.0001
- 65	7646 (46.1)	2503 (34.4)	3948 (57.9)	(113 (33 2)	630 (61.1)	152 (69 1)	< 0.0001
>65	8950 (53.9)	4779 (65.6)	2871 (42.1)	831 (66 8)	401 (38.9)	68 (30.9)	
Bace	(55.5)	4779 (05.0)	2071 (42.1)	001 (00.0)	401 (30.5)	00 (50.5)	
White	11 108 (67)	4865 (67)	4664 (68 7)	803 (64 6)	637 (61.9)	139 (63.8)	< 0.0001
Black	2684 (16 3)	1233 (17)	1072 (15.8)	191 (15.4)	157 (15.3)	31 (14 2)	0.0001
Other	2748 (16.7)	1160 (16)	1056 (15.5)	249 (20)	235 (22.8)	48 (22)	
Marital status	2/10(10./)	1100 (10)	1000 (10.0)	213 (20)	255 (22.6)	10 (22)	< 0.0001
Unmarried	9208 (55.4)	3506 (48.1)	4201 (61.6)	696 (55.9)	661 (64.1)	144 (65.5)	
Married	6681 (40.3)	3436 (47.2)	2347 (34.4)	497 (40)	339 (32.9)	62 (28.2)	
Unknown	707 (4.3)	340 (4.7)	271 (4)	51 (4.1)	31 (3)	14 (6.4)	
Insurance status	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	010(10)	2/1 (1)			11(011)	< 0.0001
Insured	11.533 (69.5)	4866 (66.8)	5122 (75.1)	733 (58.9)	627 (60.8)	185 (84.1)	
Uninsured	4767 (28.7)	2253 (30.9)	1599 (23.4)	490 (39.4)	392 (38)	33 (15)	
Unknown	296 (1.8)	163 (2.2)	98 (1.4)	21 (1.7)	12 (1.2)	2 (0.9	
Performance status							< 0.0001
Good	10,212 (61.5)	3567 (49)	5024 (73.7)	639 (51.4)	797 (77.3)	185 (84.1)	
Poor	6384 (38.5)	3715 (51)	1795 (26.3)	605 (48.6)	234 (22.7)	35 (15.9)	
Complicated disease							< 0.0001
No	5748 (34.6)	2007 (27.6)	2235 (32.8)	743 (59.7)	630 (61.1)	133 (60.5)	
Yes	10,848 (65.4)	5275 (72.4)	4584 (67.2)	501 (40.3)	401 (38.9)	87 (39.5)	
Site of tumor							< 0.0001
Fundus-Body	3345 (20.2)	1440 (19.8)	1537 (22.5)	167 (13.4)	146 (14.2)	55 (25)	
Antrum-Pylorus	4026 (24.2)	1651 (22.7)	1440 (21.1)	481 (38.7)	400 (38.8)	54 (24.5)	
Overlapping lesion of the stomach	2191 (13.2)	862 (11.8)	962 (14.)	170 (13.7)	147 (14.3)	50 (22.7)	
Stomach, NOS	7034 (42.4)	3329 (45.7)	2880 (42.2)	426 (34.1)	338 (32.8)	61 (27.7)	
Histology							< 0.0001
Adenocarcinoma/car- cinoma, NOS	8912 (537)	4394 (60.3)	3562 (52.2)	524 (42.1)	373 (36.2)	59 (26.8)	
Signet ring cell adeno- carcinoma	4387 (26.4)	1619 (22.2)	2059 (30.2)	305 (24.5)	318 (30.8)	86 (39.1))	
Linitis plastica	1113 (6.7)	83 (1.1)	91 (1.3)	25 (2)	16 (1.6)	5 (2.3)	
Adenocarcinoma, intestinal type	751 (4.5)	424 (5.8)	372 (5.5)	150 (12.1)	140 (13.6)	27 (12.3)	
Adenocarcinoma, dif- fuse type	220 (1.3)	251 (3.4)	296 (4.3)	92 (7.4)	88 (8.5)	24 (10.9)	
Other	1213 (7.3)	511 (7)	439 (6.4)	148 (11.9)	96 (9.3)	19 (8.6)	
T stage, 8th ed							< 0.0001
Tx	6736 (40.6)	3637 (49.9)	3036 (44.5)	28 (2.3)	32 (3.1)	3 (1.4)	
T1-2	3195 (19.3)	1513 (20.8)	1512 (22.2)	81 (6.5)	66 (6.4)	23 (10.4)	
T3-4	6665 (40.1)	2132 (29.3)	2271 (33.3)	1135 (91.2)	933 (90.5)	194 (88.2)	
N stage, 8th ed							< 0.0001
N0	5744 (34.6)	2870 (39.4)	2519 (36.9)	180 (14.5)	139 (13.5)	36 (16.4)	
N1-2	5211 (31.4)	1843 (25.3)	2397 (35.2)	473 (38)	390 (37.8)	108 (49.1)	
N3	1293 (7.8)	69 (0.9)	136 (2)	539 (43.3)	474 (46)	75 (34.1)	
Nx	4348 (26.2)	2500 (34.3)	1767 (25.9)	52 (4.2)	28 (2.7)	1 (0.5)	
Grade							< 0.0001
Well/moderate dif- ferentiated	2571 (15.5)	1171 (16.1)	963 (14.1)	249 (20)	164 (15.9)	24 (10.9)	
Continued							

Characteristics	Total (%) N = 16,596	BSC (%) N=7282	CHT+/-RT (%) N=6819	Gastrectomy (%) N=1244	Primary Gastrectomy (%) N = 1031	Secondary Gastrectomy (%) N=220	p
Poorly/undifferentiated	9925 (59.8)	4944 (53.5)	4109 (60.3)	924 (74.5)	816 (79.2)	180 (81.9)	
Unknown	4100 (24.7)	2217 (30.4)	1747 (25.6)	69 (5.5)	51 (4.9)	16 (7.2)	
Metastatic spread							< 0.0001
Distant lymphnodes	1478 (8.9)	511 (7)	625 (9.2)	145 (11.7)	158 (15.3)	39 (17.7)	
Distant metastases	12,421 (74.8)	5605 (77)	4868 (71.4)	1002 (80.5)	787 (76.3)	159 (72.3)	
Distant lymph- nodes + metastases	2697 (16.3)	1166 (16)	1326 (49.2)	97 (3.6)	86 (3.2)	22 (10)	
Type of gastrectomy							< 0.0001
Partial gastrectomy				951 (76.4)	760 (73.7)	129 (58.6)	
Total (or near-total) gastrectomy				293 (23.6)	271 (26.3)	91 (41.4)	
Number of retrieved lymphnodes							< 0.0001
≤15				801 (64.4)	590 (57.2)	111 (50.5)	
>15				443 (35.6)	441 (42.8)	109 (49.5)	
Radical intent							< 0.0001
No				620 (49.8)	426 (41.3)	81 (36.8)	
Yes				624 (50.2)	605 (58.7)	139 (63.2)	
Response to NAT*							
Regression						48 (21.8)	
Stable						103 (46.8)	
Progression						69 (31.4)	
Response to chemo- therapy							
No			4260 (62.5)				
Yes			2559 (37.5)				

Table 1. Baseline characteristics of patients with stage IV GC. Statistically significant *p* values are given in bold *NOS* Not otherwise specified. *NAT: Neo-adjuvant chemotherapy.

.....

Univariate e multivariate analysis (surgery specific). A specific analysis involving only the three surgical groups is reported in Table 4. The univariate analysis showed SG related to better OS (HR=0.49, IC95%=0.41-0.59, p < 0.001; Table 4) and CSS (HR=0.5, IC95%=0.42-0.61, p < 0.001; Table 4). Other prognostic factors in this analysis were year of diagnosis, age, insurance status, PS, complicated disease, tumor site, histology, T stage, N stage, grade, type of metastatic spread, number of retrieved lymph-nodes, and radical intent. The type of gastrectomy performed (partial or total) was not related to survival effect (OS p=0.46, CSS p=0.61). In the multivariate analysis, SG still improved both OS (HR=0.5, IC95%=0.41-0.61, p < 0.001; Table 4) and CSS (HR=0.53, IC95%=0.43-0.65, p < 0.001; Table 4). The analysis also showed the following characteristics were unfavorably related to survival for both OS and CSS: complicated disease, overlapping lesions, N3 stage, undifferentiated grade, distant metastatic spread, and a limited lymphadenectomy.

In Table 5 is reported the univariate and multivariate analysis in the subgroup of responder patients. Prognostic factors in this univariate analysis were year of diagnosis, age, insurance status, complicated disease, histology, grade, type of metastatic spread and the type of treatment (SG). In the multivariate analysis, SG still improved both OS and CSS.

Propensity score matched analysis (PSM). Primary Gastrectomy versus Secondary Gastrectomy. PSM was identified in 430 (n=215 per group comparing PG vs SG, n=189 per group valid for the survival analysis) matched patients at a 1:1 ratio out of a total of 1242 patients (eFigure 1, eTable 2). The L1 test measure was larger in the unmatched sample (0.794) than in the matched sample (0.749), indicating that the two groups were well balanced across all variables considered. The successful matching was confirmed during the analysis because there were no differences between the two groups regarding the patient's characteristics (sex, age, race, PS, complicated disease), tumor characteristics (T, N, histology, grade, metastatic spread), and the type of surgery (type of gastrectomy, lymphadenectomy, radical intent).

SG showed better OS (median 15 vs 13 months, p = 0.027; eTable 3, Fig. 2A) and CSS (median 16 vs 14 months, p = 0.036; eTable 3, Fig. 2B) than did PG. In the Cox analysis after PSM, SG was associated with significantly improved OS (HR = 0.78, IC95% = 0.62–0.98, p = 0.032) and CSS (HR = 0.79, IC95% = 0.62–0.99, p = 0.041).

Chemotherapy versus Secondary Gastrectomy. PSM was identified in 300 (n = 150 per group comparing CHT only vs SG) matched patients at a 1:1 ratio out of a total of 2299 patients (eFigure 2, eTable 4). The L1 test measure was larger in the unmatched sample (0.863) than in the matched sample (0.587), indicating that the two groups were well balanced across all variables considered.



Figure 1. A, **B** Kaplan-Meier curve of overall survival (A) and cancer-specific survival (B). **C**, **D** Kaplan-Meier curves comparing OS (A) and CSS (B) between patients underwent or not gastrectomy (log-rank p < 0.0001). **E**, **F** Kaplan-Meier curves of OS (A) and CSS (B) among the different treatment groups (log-rank p < 0.0001). **G** Kaplan-Meier curves of OS comparing different pre-operative chemotherapy results in patients underwent secondary gastrectomy (log-rank p = 0.007). **H** Kaplan-Meier curves of OS comparing the effect caused by a complicated disease among patients underwent primary gastrectomy (log-rank p = 0.009)

	Median OS, months (IC 95%)	P	Median CSS, months (IC 95%)	p
Year of diagnosis		< 0.001		< 0.001
2004-2006	5 (4.7-5.3)		5 (4.7-5.3)	
2007-2010	5 (4.7-5.3)		6 (5.7-6.3)	
2011-2015	6 (5.7-6.3)		6 (5.7-6.3)	
Best supportive care (BSC)		< 0.001		< 0.001
Yes	2 (1.9–2)		2 (1.9–2)	
No	8 (7.7-8.2)		8 (7.7-8.2)	
Surgery		< 0.001		< 0.001
Yes	10 (9.4–10.7)		11 (10.3–11.7)	
No	5 (4.9–5.1)		5 (4.8-5.2)	
Chemotherapy (CHT)		< 0.001		< 0.001
Yes	8 (7.8-8.2)		8 (7.7-8.3)	
No	2 (1.9–2.1)		3 (2.9–3.1)	
Radiotherapy (RT)		< 0.001		0.002
Yes	6 (5.5-6.5)		6 (5.5-6.5)	
No	5 (4.8-5.2)		6 (5.8–6.2)	
Timing gastrectomy/chemotherapy		< 0.001		< 0.001
BSC	2 (1.9–2.1)		2 (1.9–2.1)	
CHT+/-RT	7 (6.8–7.2)		7 (6.8–7.2)	
Gastrectomy	6 (5.3–6.7)		6 (5.3–6.7)	
PG	13 (11.9–14.0)		14 (12.9–15.1)	
\$G	15 (12.7–17.3)		16 (13.6–18.4)	
Type of gastrectomy		0.453		0.549
Total (or near total)	10 (8.9–11.1)		11 (9.9–10.1)	
Partial	10 (9.2–10.8)		11 (10.1–11.9)	
Number of retrieved lymphnodes		< 0.001		< 0.001
≤15	9 (8.1-9.9)		10 (9–11)	
>15	12 (11–13)		12 (10.8–13.2)	
Radical intent		< 0.001		< 0.001
No	9 (7.9–10)		10 (8.9–11-1)	
Yes	11 (10.1–11.8)		11 (10.1–11.9)	
Performance status		< 0.001		< 0.001
Good	6 (5.8–6.2)		7 (6.7–7.2)	
Poor	3 (2.8–3-1)		4 (3.8-6.2)	
Complicated disease		< 0.001		< 0.001
No	7 (6.6–7.3)		7 (6.6–7.3)	
Yes	5 (4.8-5-2)		5 (4.8-5.2)	
Response to NAT		0.007		0.006
Stable disease	14 (11.5–16.4)		14 (11-17)	
Disease regression	32 (1-65.2)		32 (1-64.4)	
Disease progression	15 (11.3–18.6)		15 (12.4–17.5)	

Table 2. Kaplan–Meier estimates: median overall survival and median cancer-specific survival compared in different subgroups. Statistically significant *p* values are given in bold

The successful matching was confirmed during the analysis because there were no differences between the two groups regarding the patient's characteristics (sex, age, race, PS) and tumor characteristics (histology, grade, metastatic spread).

SG showed better OS (median 17 vs 15 months, p = 0.019; eTable 5, Fig. 2C) and CSS (median 18 vs 15 months, p = 0.021; eTable 5, Fig. 2D) than did CHT. In the Cox analysis after PSM, SG was associated with significantly improved OS (HR = 0.74, IC95% = 0.58–0.96, p = 0.025) and CSS (HR = 0.74, IC95% = 0.57–0.97, p = 0.026).

Discussion

The present study represents the largest sample (n = 16,596) to date to report outcomes for metastatic gastric cancer (mGC) and analyze its different treatment modalities. Patients who underwent gastrectomy obtained significant OS advantages over those who did not (median OS = 10 months; p < 0.001), and notably better results were achieved when combined with CHT. The multimodality approach proved an optimum strategy and can be

	Overall survival			Cancer-specific survival				
	Univariate		Multivariate *n=	8365	Univariate		Multivariate* n =	8182
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p
Year of diagnosis								
2004-2006	Reference		Reference		Reference		Reference	
2007-2010	0.91 (0.87-0.96)	< 0.001	0.93 (0.88-0.98)	0.012	0.90 (0.86-0.95)	< 0.001	0.91 (0.86-0.97)	0.002
2011-2015	0.87 (0.83-0.91)	< 0.001	0.90 (0.85-0.96)	0.001	0.86 (0.81-0.90)	< 0.001	0.88 (0.83-0.93)	< 0.001
Sex		1	1			1		
Male	Reference				Reference			
Female	0.99 (0.95-1.03)	0.678			0.99 (0.95-1.03)	0.691		
Age		1	1			1		
<65	Reference				Reference			
≥65	1.26 (1.21-1.31)	< 0.001			1.23 (1.18-1.28)	< 0.001		
Race		I	1			I		L
White	Reference		Reference		Reference			
Black	0.98 (0.93-1.04)	0.509	1.03 (0.97-1.1)	0.293	0.96 (0.91-1.02)	0.147		
Other	0.92 (0.88-0.97)	0.002	0.94 (0.88-0.99)	0.042	0.93 (0.88-0.98)	0.005		
Marital status								
Unmarried	Reference				Reference			
Married	0.88 (0.84-0.92)	< 0.001			0.88 (0.85-0.92)	< 0.001		
Insurance status					0.00 (0.00 0.02)			
Insured	Reference				Reference			
Uninsured	1 10 (1 05-1 15)	< 0.001			1.12(1.07-1.17)	< 0.001		
Derformance status		< 0.001			1.12 (1.07-1.17)	< 0.001		
Good	Pafaranca		Deference		Pafaranca		Pafaranca	
Boor	1 28 (1 22 1 44)	< 0.001	1 10 (1 12 1 26)	< 0.001	1 26 (1 2 1 42)	< 0.001	1 16 (1 1 1 22)	< 0.001
Complicated disca	1.38 (1.33-1.44)	< 0.001	1.19 (1.13-1.20)	< 0.001	1.30 (1.3-1.42)	< 0.001	1.10 (1.1–1.22)	< 0.001
No.	Defenence		Defenence		Defenence		Deferrer	
No		<0.001		<0.001		<0.001	Reference	<0.001
les	1.5 (1.25-1-56)	< 0.001	1.01 (1.04–1.15)	< 0.001	1.32 (1.20-1.37)	< 0.001	1.1 (1.04–1.16)	< 0.001
Site of tumor	Defense				D.C			
Fundus-body	Reference	0.107			Reference	0.145		
Antrum-pylorus	0.95 (0.90-1.01)	0.107			0.96 (0.90–1.02)	0.145		
of the stomach	1.10 (1.03–1.17)	0.008			1.10 (1.03–1.18)	0.008		
Stomach, NOS	1.10 (1.04–1.16)	0.010			1.10 (1.04–1.16)	0.001		
Histology			1		l			<u> </u>
Adenocarcinoma/ Carcinoma, NOS	Reference		Reference		Reference		Reference	
Signet ring cell adenocarcinoma	0.97 (0.93-1.01)	0.172	1.02 (0.96-1.08)	0.51	0.98 (0.93-1.02)	0.329	1.02 (0.96-1.08)	0.6
Linitis plastica	1.16 (0.99-1.36)	0.076	1.20 0.99-1.46)	0.062	1.13 (0.96-1.34)	0.149	1.16 (0.95-1.42)	0.147
Adenocarcinoma, intestinal type	0.78 (0.72-0.84)	< 0.001	0.90 (0.82-0.98)	0.021	0.77 (0.71–0.83)	< 0.001	0.89 (0.81-0.97)	0.011
Adenocarcinoma, diffuse type	0.83 (0.76-0.91)	< 0.001	0.95 (0.85–1.05)	0.313	0.83 (0.75–0.91)	< 0.001	0.93 (0.83-1.04)	0.21
Other	0.86 (0.80-0.93)	< 0.001	0.9 (0.82-0.99)	0.034	0.87 (0.80-0.94)	0.001	0.91 (0.83-1.00)	0.054
T stage, 8th ed			1					
Tx	Reference				Reference			
T1-2	0.83 (0.78-0.87)	< 0.001			0.82 (0.78-0.87)	< 0.001		
T3-4	0.77 (0.74-0.81)	< 0.001			0.77 (0.74-0.81)	< 0.001		
N stage, 8th ed			1					
N0	Reference		Reference		Reference		Reference	
N1-2	0.87 (0.83-0.91)	< 0.001	0.98 (0.93-1.04)	0.536	0.87 (0.82-0.91)	< 0.001	0.98 (0.92-1.04)	0.468
N3	0.73 (0.68-0.78)	< 0.001	1.21 (1.1–1.33)	< 0.001	0.73 (0.68–0.78)	< 0.001	1.22 (1.11–1.35)	< 0.001
Nx	1.23 (1.16–1.29)	< 0.001	1.07 (1-1.14)	0.039	1.24 (1.18–1.30)	< 0.001	1.06 (0.99–1.14)	0.071
Grade	(1110 11.27)			0.000			(3.22 1.11)	0.071
Well/Moderate differentiated	Reference		Reference		Reference	< 0.001	Reference	
Poorly/Undiffer- entiated	1.17 (1.10–1.23)	< 0.001	1.30 (1.22–1.38)	< 0.001	1.18 (1.12–1.25)		1.32 (1.24–1.40)	< 0.001
Continued					<u> </u>			1

	Overall survival		Cancer-specific survival					
	Univariate		Multivariate *n = 8365		Univariate		Multivariate* n = 8182	
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p
Metastatic spread								
Distant lymph- nodes	Reference		Reference		Reference		Reference	
Distant metastases	1.37 (1.28–1.47)	< 0.001	1.19 (1.01–1.29)	< 0.001	1.41 (1.31–1.52)	< 0.001	1.22 (1.12–1.33)	< 0.001
Distant lymph- nodes + metastases	1.50 (1.38–1.62)	< 0.001	1.36 (1.24–1.50)	< 0.001	1.55 (1.42–1.68)	< 0.001	1.41 (1.28–1.56)	< 0.001
Treatment								
BSC	Reference		Reference		Reference		Reference	
CHT +/- RT	0.43 (0.42-0.45)	< 0.001	0.42 (0.4–0.44)	< 0.001	0.44 (0.42–0.46)	< 0.001	0.42 (0.40-0.45)	< 0.001
Gastrectomy	0.43 (0.40-0.47)	< 0.001	0.40 (0.36-0.44)	< 0.001	0.43 (0.39–0.46)	< 0.001	0.39 (0.35-0.43)	< 0.001
Primary gastrec- tomy	0.27 (0.25-0.29)	< 0.001	0.25 (0.23-0.28)	< 0.001	0.27 (0.25-0.29)	< 0.001	0.25 (0.22-0.28)	< 0.001
Secondary gastrec- tomy	0.22 (0.18-0.26)	< 0.001	0.22 (0.18-0.26)	< 0.001	0.22 (0.19-0.26)	< 0.001	0.22 (0.18-0.27)	< 0.001

Table 3. Prognostic factors for overall and cancer specific survival in the overall study population. Statistically significant *p* values are given in bold *NOS* Not otherwise specified, *BSC* Best supportive care, *CHT* Chemotherapy, *RT* Radiotherapy. *Forward selection model.

further subdivided according to the timing of the surgical intervention: before (PG) or after (SG) CHT administration. Our PSM analysis showed a significant advantage in favor of SG (median OS = 15 months; p = 0.027).

Role of gastrectomy. Most studies in the current literature feature comparisons of gastrectomy for mGC categorized into "nonresective" (NR) or "nonsurgical" (NS) groups, with the limitation of using mixed patient populations (BSC+/-CHT+/-other surgery). Nonetheless, some solid points that support our results have emerged, such as the finding that gastrectomy, overall, positively affects survival.

Chang²², in a Korean study involving 257 patients, reported that 165 patients who underwent gastrectomy had a longer median OS (12.7 months) than seen in the NR group (11.2 months; p = 0.01). Chiu²³ showed a median OS in favor of the gastrectomy group (14.3 months, 95%CI = 8.0–20.7) versus an NS group (7.1 months, 95%CI = 6.2–8.0; p < 0.001). Yazici²⁴ obtained an OS of 14 months (95%CI = 12.07–15.92) in the gastrectomy group versus 9 months (95%CI = 8.05–9.94; p < 0.001) in the NS group. Kulig⁹ reported an OS of 10.6 months (95%CI = 9.3–11.9) after gastrectomy versus 4.4 months (95%CI = 4.0–4.8; p < 0.001) in the NR group (HR = 2.923; 95%CI = 2.473–3.454).

It is difficult to understand the mechanisms by which gastrectomy may improve survival in this patient population, which is characterized by poor prognoses. Possible areas for future investigations include the following:

- A positive effect on symptom relief, including possible difficulties in oral feeding, obstruction, and anemia caused by the gastric tumoral mass,
- The prevention of sudden acute complications, and
- An overall reduction in the tumoral burden and its effect on the immune response of the organism and microbiota

The multimodality approach. Interestingly, we found that patients undergoing CHT alone or gastrectomy alone have similar results in OS and CSS, as well as the same effect in the univariate and multivariate analyses. Then, we analyzed the combination of gastrectomy and CHT, observing a significant beneficial synergistic effect in our study.

Similarly, in a subgroup analysis, Hsu²⁵ showed that patients treated with gastrectomy + CHT had a longer OS than those receiving gastrectomy or CHT alone or no treatments (p < 0.0001). The 1-year survival rate was 37.0% for the combined treatment group versus 2.9% for patients without any treatment. Chang²² stratified patients who underwent surgery according to CHT administration, achieving a survival increase of 8.6 months in the group including both treatments rather than BSC.

Timing of surgery. See et al.²⁶ reported data that seem consistent with our findings and that represent the only attempt to compare different treatment arms based on different multimodality and timing approaches. In their analysis, a better than 1-year survival rate was shown in SG patients in respect to the CHT group (p = 0.001), with a favorable trend even when compared with PG. To better evaluate combined approaches in this context, the Reductive Gastrectomy for Advanced Tumor in Three Asian Countries (REGATTA) trial^{11, 27} has been one of the most relevant research efforts. This randomized phase 3 trial at 44 centers in Japan, South Korea, and Singapore compared gastrectomy followed by CHT with CHT alone in patients with a single non-curable factor. The study started in February 2008 but was terminated in September 2013 after having failed to demon-

	Overall survival			Cancer-specific survival				
	Univariate		Multivariariate* n	n=1839	Univariate		Multivariate* n =	1805
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p
Year of diagnosis								
2004-2006	Reference				Reference		Reference	
2007-2010	0.88 (0.79-0.98)	0.026			0.86 (0.77-0.96)	0.010	0.95 (0.84-1.07)	0.366
2011-2015	0.77 (0.68-0.87)	< 0.001			0.73 (0.64-0.83)	< 0.001	0.82 (0.71-0.94)	0.004
Sex		1				1		·
Male	Reference				Reference			
Female	1.03 (0.94–1.13)	0.512			1.05 (0.95–1.16)	0.308		
Age		1				1		
<65	Reference		Reference		Reference			
≥65	1.26 (1.14–1.38)	< 0.001	1.15 (1.03–1.27)	0.01	1.21 (1.09–1.33)	< 0.001		
Race		I				I		L
White	Reference				Reference			
Black	0.91 (0.8-1.04)	0.175			0.87 (0.75-1)	0.053		
Other	0.89 (0.79–1)	0.064			0.9 (0.8–1.02)	0.092		
Marital status								
Unmarried	Reference				Reference			
Married	0.94 (0.85–1.04)	0.21			0.95 (0.86–1.06)	0.951		
Insurance status					(300 100)	0.001	l	
Insured	Reference				Reference			
Uninsured	1 14 (1 03-1 25)	0.009			1.18(1.07-1.30)	0.001		
Derformance status	1.14 (1.05–1.25)	0.009			1.10 (1.07 - 1.50)	0.001		
Good	Pafaranca	< 0.001			Pafaranca			
Boor	1 25 (1 24 1 5)	< 0.001			1 22 (1 10 1 47)	< 0.001		
Complicated disca	1.55 (1.24-1.5)				1.32 (1.19-1.47)	< 0.001		
Complicated diseas	B of one of a		Defenence		Defense		Defenence	
No	Reference	<0.001	Reference	0.014	Reference	<0.001	Reference	0.022
les	1.25 (1.14–1.58)	< 0.001	1.14 (1.03–1.27)	0.014	1.27 (1.15–1.4)	< 0.001	1.14 (102–1.27)	0.022
Site of tumor	Defense		Defense		D.C		Defense	
Fundus-Body	Reference	0.111	Reference	0.1	Reference	0.1(2	Reference	0.1.42
Antrum-Pylorus	1.13 (0.97–1.31)	0.111	1.13 (0.97–1.32)	0.1	1.12 (0.97–1.3)	0.163	1.13 (0.96–1.32)	0.143
of the stomach	1.40 (1.18–1.68)	< 0.001	1.32 (1.1–1.59)	0.003	1.4 (1.17–1.67)	< 0.001	1.3 (1.08–1.57)	0.005
Stomach, NOS	1.21 (1.04–1.41)	0.012	1.16 (0.99–1.35)	0.073	1.2 (1.02–1.4)	0.024	1.14 (0.97–1.35)	0.114
Histology								
Adenocarcinoma/ Carcinoma, NOS	Reference				Reference			
Signet ring cell adenocarcinoma	1.17 (1.04–1.32)	0.008			1.19 (1.05–1.34)	0.006		
Linitis plastica	1.53 (1.09-2.12)	0.013			1.33 (0.98-1.99)	0.067		
Adenocarcinoma, intestinal type	0.91 (0.78–1.06)	0.233			0.89 (0.75–1.05)	0.158		
Adenocarcinoma,	0.98 (0.81-1.18)	0.818			1.01 (0.84–1.23)	0.883		
Other	0.88 (0.74-1.05)	0.158			0.89 (0.74–1.06)	0.200		
T stage, 8th ed								
Tx	Reference				Reference			
T1-2	0.60 (0.41-0.87)	0.007			0.57 (0.39-0.84)	0.005		
T3-4	1.12 (0.82–1.54)	0.464			1.14 (0.82-1.58)	0.435		
N stage, 8th ed		1				1		
N0	Reference		Reference		Reference		Reference	
N1-2	1.23 (1.05-1.43)	0.009	1.23 (1.04–1.45)	0.016	1.23 (1.05–1.44)	0.012	1.21 (1.02–1.45)	0.03
N3	1.56 (1.33–1.81)	< 0.001	1.72 (1.44–2.05)	< 0.001	1.58 (1.35–1.85)	< 0.001	1.7 (1.42-2.05)	< 0.001
Nx	1.79 (1.33-2.42)	< 0.001	1.52 (1.08-2.15)	0.018	1.88 (1.38-2.55)	< 0.001	1.55 (1.08-2.21)	0.017
Grade	. ,	1	. ,		· · · /	1	. ,	
Well/Moderate differentiated	Reference		Reference		Reference	< 0.001	Reference	
Poorly/Undiffer- entiated	1.36 (1.2–1.55)	< 0.001	1.39 (1.21–1.59)	< 0.001	1.41 (1.23–1.61)		1.38 (1.2–1.58)	< 0.001
Continued					<u> </u>			I

	Overall survival			Cancer-specific survival				
	Univariate		Multivariariate* n = 1839		Univariate		Multivariate* n = 1805	
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p
Metastatic spread								
Distant lymph- nodes	Reference		Reference		Reference		Reference	
Distant metastases	1.41 (1.22–1.62)	< 0.001	1.38 (1.19–1.6)	< 0.001	1.44 (1.24–1.67)	< 0.001	1.48 (1.24–1.69)	< 0.001
Distant lymph- nodes + metastases	1.63 (1.32-2.01)	< 0.001	1.55 (1.28–1.93)	< 0.001	1.64 (1.32-2.04)	< 0.001	1.54 (1.23–1.94)	< 0.001
Type of gastrectom	y							
Partial	Reference				Reference			
Total (near total)	1.04 (0.94–1.16)	0.468			1.03 (0.92–1.15)	0.615		
Number of retrieve	d lymphnodes							
≤15	Reference		Reference		Reference		Reference	
>15	0.82 (0.75-0.9)	< 0.001	0.70 (0.63-0.79)	< 0.001	0.83 (0.75-0.92)	< 0.001	0.71 (0.64–0.80)	< 0.001
Radical intent								
No	Reference				Reference			
Yes	0.86 (0.78-0.94)	0.002			0.87 (0.78–0.96)	0.005		
Type of surgery								
Gastrectomy alone	Reference		Reference		Reference		Reference	
Primary gastrec- tomy	0.6 (0.55–0.67)	< 0.001	0.6 (0.54–0.66)	< 0.001	0.61 (0.55-0.68)	< 0.001	0.59 (0.52-0.65)	< 0.001
Secondary gastrec- tomy	0.49 (0.41-0.59)	< 0.001	0.5 (0.41-0.61)	< 0.001	0.5 (0.42–0. 61)	< 0.001	0.53 (0.43-0.65)	< 0.001

Table 4. Prognostic factors for overall and cancer specific survival in patients underwent surgery for stage IV gastric cancer. Statistically significant *p* values are given in bold *NOS* Not otherwise specified. *Forward selection model.

strate survival benefits from the combined approach at the first interim analysis, which showed a median OS of 16.6 months (95%CI=13.7–19.8) for patients assigned to CHT alone versus 14.3 months (95%CI=11.8–16.3) for those assigned to gastrectomy plus CHT (HR=1.09; 95%CI=0.78–1.52; p=0.70).

REGATTA²⁷ was indisputably a landmark study, but instead of bringing clarity, it produced further debate while also demonstrating the difficulty of carrying out studies on this category of patients. The main limitation of the trial was its focus on a very restricted and select category of patients, which hindered generalization of its findings for application to common practice. However, attempts to increase patients' survival rate have increasingly indicated that CHT plays a fundamental role, and that any other supporting procedure should avoid delaying the administration of chemotherapeutic protocols. Notably, patients who underwent gastrectomy as their primary treatment in the REGATTA trial had fewer CHT cycles, perhaps affecting their OS results.

Advances in CHT schemas have opened new therapeutic perspectives and strengthened the hypothesis that resection of the primary and/or metastatic lesions after successful CHT can improve survival.

Based on this evidence, Yoshida¹² defined the concept of conversion surgery: "it is a surgical treatment aiming at an R0 resection after CHT for tumors that were originally unresectable or marginally resectable for technical and/or oncological reasons".

Moreover, Yoshida¹² proposed to divides stage IV GC in four categories based on different disease presentations: category 1 includes patients with metastatic but technically resectable disease; category 2 characterized by technically unresectable disease at the diagnosis suitable for induction CHT; category 3 includes patients with peritoneal dissemination while Category 4 patients with evidence of both peritoneal and other organ metastases.

In this setting, indications for conversion therapy might include patients from category 2 and selected patients from category 3 and category 4.

Yoshida¹² highlights that conversion therapy, in eligible patients, might become the main treatment approach for stage IV GC. A prospective cohort study is currently ongoing in Asia (https://upload.umin.ac.jp/cgi-openbin/ctr_e/ctr_view.cgi?recptno=R000005699), while it is desirable that similar initiatives will be started in the West, where stage IV GC is a common disease presentation.

In the current context, our research intended to clarify the possible expected survival outcomes using a multimodality approach that includes gastric resection in addition to planned CHT. When we evaluated gastrectomy as the only treatment provided, our analysis did not identify any benefit in comparison with salvage CHT alone. Instead, gastric resection combined with planned pre- or post-surgery CHT leads to better results in both OS and CSS compared to patients treated with CHT alone. The results of our study added new data to this scenario by identifying differences based on surgical timing in respect to CHT, with SG achieving statistically significant better results in the survival analysis, also through PSM, even when compared with PG. Moreover, most patients undergoing SG, in our analysis, pursued a radical intent after CHT. This group of patients showed the best results compared to all the other treatment strategies analyzed, especially after successful CHT.

	Overall survival		Cancer-specific Survival					
	Univariate		Multivariate* n = 1747		Univariate		Multivariate* n = 1747	
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p
Year of diagnosis	I							
2004-2006	Reference		Reference		Reference		Reference	
2007-2010	0.87 (0.77-0.99)	0.028	0.85 (0.74-0.98)	0.029	0.86 (0.76-0.98)	0.020	0.85 (0.74-0.98)	0.026
2011-2015	0.79 (0.70-0.90)	< 0.001	0.81 (0.70-0.93)	0.003	0.79 (0.70-0.90)	< 0.001	0.81 (0.70-0.93)	0.003
Sex	1						1	
Male	Reference				Reference			
Female	0.99 (0.91-1.09)	0.907			1.00 (0.92-1.01)	0.949		
Age	l						1	
<65	Reference				Reference			
≥65	0.89 (0.81-0.98)	0.016			0.87 (0.79–0.96)	0.005		
Race	1						1	
White	Reference				Reference			
Black	0.93 (0.82-1.06)	0.274			0.91 (0.80-1.04)	0.165		
Other	1.03 (0.92–1.17)	0.591			1.05 (0.93-1.18)	0.475		
Marital status	. ,				. ,			-
Unmarried	Reference				Reference			
Married	0.97 (0.88-1.07)	0.546			0.96 (0.88-1.07)	0.515		
Insurance status				1			1	
Insured	Reference				Reference			
Uninsured	1 13 (1 02-1 26)	0.018			1 14 (1 03-1 27)	0.013		
Performance status	1.13 (1.02 1.20)	0.010			1.11 (1.03 1.27)	0.015		
Good	Reference				Reference			
Poor	1 01 (0 01 1 13)	0.832			1.02 (0.91, 1.13)	0.810		
Complicated disease	1.01 (0.91-1.13)	0.852			1.02 (0.91-1.13)	0.810		
No.	Deference		Peference		Pafaranca		Peference	
Vac	1 17 (1 07 1 28)	0.001	1 12 (1 01 1 25)	0.036	1 17 (1 07 1 28)	0.001	1 12 (1 01 1 26)	0.022
Site of turn on	1.17 (1.07-1.28)	0.001	1.12 (1.01–1.23)	0.030	1.17 (1.07–1.28)	0.001	1.13 (1.01-1.20)	0.032
Site of tunior	Deference				Poforon co			
Antrum Dulorus	0.04 (0.82, 1.07)	0.222				0.262		
Alteruni-Fylorus	0.94 (0.82-1.07)	0.332			0.94 (0.82-1.07)	0.303		
of the stomach	1.10 (0.95–1.27)	0.218			1.10 (0.95–1.28)	0.249		
Stomach, NOS	1.05 (0.93–1.18)	0.449			1.05 (0.93–1.18)	0.468		
Histology	1						1	
Adenocarcinoma/ Carcinoma, NOS	Reference		Reference		Reference		Reference	
Signet ring cell adenocarcinoma	1.18 (1.07–1.30)	0.001	1.22 (1.08–1.38)	0.001	1.17 (1.05–1.29)	0.003	1.21 (1.07–1.37)	0.002
Linitis plastica	1.43 (0.99–2.05)	0.055	1.18 (0.78–1.80)	0.428	1.46 (1.01-2.10)	0.043	1.20 (0.79–1.83)	0.384
Adenocarcinoma, intestinal type	0.79 §(0.65–0.96)	0.020	0.83 (0.67-1.04)	0.115	0.80 (0.65–0.97)	0.025	0.84 (0.67–1.04)	0.114
Adenocarcinoma, diffuse type	1.05 (0.86–1.28)	0.648	1.01 (0.81–1.26)	0.912	0.99 (0.80–1.21)	0.904	0.96 (0.76–1.21)	0.724
Other	1.01 (0.85–1.21)	0.876	1.02 (0.83-1.26)	0.866	1.01 (0.85–1.22)	0.885	1.01 (0.82–1.25)	0.906
T stage, 8th ed								
Tx	Reference				Reference			
T1-2	0.86 (0.77-0.97)	0.013			0.86 (0.76-0.96)	0.010		
T3-4	0.93 (0.84–1.03)	0.164			0.94 (0.85–1.04)	0.205		
N stage, 8th ed								
N0	Reference				Reference			
N1-2	0.98 (0.88-1.09)	0.721			0.98 (0.88-1.09)	0.745		
N3	0.94 (0.75-1.18)	0.611			0.95 (0.76-1.19)	0.665		
Nx	1.20 (1.07–1.35)	0.002			1.20 (1.07-1.36)	0.002		
Grade						•		·
Well/Moderate differentiated	Reference		Reference		Reference		Reference	
Poorly/Undifferen- tiated	1.29 (1.13–1.47)	< 0.001	1.18 (1.02–1.36)	0.023	1.28 (1.12–1.46)	< 0.001	1.18 (1.02–1.36)	0.026
Continued	I			1		1	1	

Overall survival					Cancer-specific Survival						
	Univariate		Multivariate* n = 1747		Univariate		Multivariate* n=1747				
Variable	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p	HR (95% CI)	p			
Metastatic spread					·		•				
Distant lymph- nodes	Reference		Reference		Reference						
Distant metastases	1.16 (1.00-1.35)	0.047			1.20 (1.03-1.40)	0.021					
Distant lymph- nodes + metastases	1.22 (1.03–1.46)	0.025			1.27 (1.06–1.52)	0.009					
Treatment	Treatment										
Secondary gastrec- tomy	Reference		Reference		Reference		Reference				
CHT+/-RT	1.49 (1.23–1.81)	< 0.001	1.46 (1.19–1.80)	< 0.001	1.48 (1.22–1.80)	< 0.001	1.44 (1.17–1.77)	0.001			

Table 5. Prognostic factors for overall and cancer specific survival in responder patients. Statistically significant *p* values are given in bold. *Stepwise forward selection



Figure 2. A, **B** Kaplan-Meier curves of OS (A, log-rank p = 0.027) and CSS (B, log-rank p = 0.036) comparing primary and secondary gastrectomy after PSM. **C**, **D** Kaplan-Meier curves of OS (A, log-rank p = 0.019) and CSS (B, log-rank p < 0.021) comparing secondary gastrectomy and chemotherapy after PSM

Finally, we decided to analyze those patients presenting the best survival scenario and thus a PSM comparison, considering responder patients, was performed between SG and CHT alone groups. In this context, SG still showed significant advantages versus CHT alone, but the latter achieved optimal results with a mean difference in OS of two months only.

Prognostic and influencing factors. The univariate and multivariate analyses in our study showed factors related to OS and CSS. In the overall study population, regardless of treatments strategies, the following patients and tumor characteristics were related to better survival (multivariate analysis): good PS, no evidence of a complicated disease, intestinal type, limited N stage, and limited metastatic spread. This analysis also showed the weight of different treatments. CHT alone and gastrectomy alone had the same effect, while their combination showed the best results.

When considering only those patients who underwent surgery, the following factors showed the best effects on OS and CSS: age < 65yo, no evidence of complicated disease, low N stage, differentiated tumor, and limited metastatic spread. Among the treatments, the determining prognostic factor was the administration of CHT. In our study, it was administered to almost half of the overall sample (48.6%), obtaining an average increase of survival of 5 more months than the BSC group and showing a synergistic action when combined with gastrectomy.

Conversely, gastrectomy alone, unless emergency procedures are needed, cannot be considered a correct approach to mGC patients, as no significant survival benefits can be expected (mean OS 6 months in gastrectomy alone vs 7 months in CHT alone), and it adds the risk of compromising the administration of systemic CHT.

The association between surgery and CHT showed the best results in patients of SG, as confirmed in our PSM. The most relevant factor in the SG was the preoperative CHT result, with excellent outcomes when a regression of the disease is achieved.

The analysis of surgery-related factors showed that type of gastrectomy (partial vs total) did not influence outcomes, while a procedure including extensive lymphadenectomy was associated to better OS and CSS.

In the literature, several published studies tried to identify eventual positive or negative prognostic factors. In two models resulting from an analysis of a series of patients undergoing CHT (Koo²⁸, Lee²⁹), the concomitant presence of the following factors was related to an estimated median survival of fewer than 3 months: ECOG performance status \geq 2, high level of serum alkaline phosphatase, low level of serum albumin, lack of gastrectomy, presence of bone or lung metastasis, and ascites.

Moreover, authors of some studies reporting on surgery identified some possible characteristics that favorably affect OS and thus can be used as selection criteria for palliative gastrectomy. Hsu^{25} showed that in the G group, aged \leq 58 years, preoperative albumin level > 3 g/dL, and use of CHT are favorable independent prognostic factors. Chiu²³, evaluating the possible role of oncological biomarkers, reported improved survival rates in patients with normal preoperative values of CEA and/or CA19-9. Other studies evaluated the systemic inflammatory response indices: C-reactive protein (CRP), neutrophil-to-lymphocyte ratio (NLR), and the inflammation-based modified Glasgow Prognostic Score (mGPS: scoring system using CRP and albumin^{30–33}. Notably, Baba³¹ identified a CRP cut-off value of 1.7 mg/dL as a short-term survival predictor, while Tanaka³² observed increased OS rates in patients with an NLR < 2.5.

Mimatsu³³ reported a worse CSS in patients who underwent palliative gastrectomy, with an high mGPS in respect to patients with lower values.

Identifying subgroups of patients by number and location of metastases is more complex, and current studies have not found clear correlations allowing the generalization of results by these factors^{34, 35}. The effects of these parameters thus cannot be rigorously predetermined; rather, they must be assessed patient by patient.

However, from a general point of view, an oncological patient's performance status derives from two main components: the patient's characteristics (age, comorbidities, etc.) and tumor details (the whole impact of the disease on the patient' general conditions). It can thus be hypothesized that the greater the spread of the disease and the tumor burden, the greater the effect on the patient's clinical status and thus the indirect effect on survival.

Limitations and strengths. The present study is based on data collected from a population registry and thus from both direct and indirect variables mediated by a code system. The extrapolation of some derivatives for this study required combining information from multiple variables and deductive processes based on analysis methods already carried out in similar studies published in the literature.

If this system is characterized by extreme rigidity, it also allows a rigorous recording of patients' data according to a well standardized manual-based system, and all information entered comes from institutions with personnel trained for this purpose.

This approach guarantees a high level of reliability and quality in the data collected. The major limitation is then the reduced availability of more detailed information on the characteristics of the patients and some specifics on the treatments carried out, the course of hospital stays, and complications.

In the two PSM analyses some factors were unbalanced. Particularly, the "year of diagnosis" in the comparison between PG vs SG groups could favor the SG group considering the developments in drugs and surgical techniques.

The T and N stages are relevant factors to be considered. However, they are difficult to be correctly evaluated in stage IV gastric cancer because in most patients they are only based on clinical features that often cannot be correctly assessed. As a result, caution must be taken when considering the T and N variables in the comparison between CHT and SG as well as in the prognostic factors evaluation from the overall population analysis.

Surgeons determine the indication of conversion surgery according to the depth of response, extent of metastatic disease, and performance status. Data available in the present study cannot allow us to accurately determine these factors, particularly as regards the degree of response to CHT. Consequently, the comparison between CHT and SG reported in our analysis suggests that tailored studies should now be conducted to better investigate this field.

Ultimately, the strength remains a remarkably high number of patients not otherwise analyzable by other studies, which lays the foundations for more refined targeted studies as RCTs.

Conclusions

The surgical removal of the primary tumor shows a general positive effect on survival, which is however limited in patients undergoing gastrectomy alone and amplified when association with CHT is possible.

As shown in our study, a proportion of patients with mGC may benefit from adding gastrectomy to CHT. Accordingly, referral centers for GC with internal protocols approved by a multi-disciplinary team, after assessing the patient's condition and determining that emergency surgery is not needed, can propose CHT first, followed by, in patients with at least a CHT-controlled disease, SG.

Data availability

The data that support the findings of this study are available from the corresponding author upon reasonable request.

Received: 10 December 2019; Accepted: 14 March 2021 Published online: 30 March 2021

References

- Bray, F. et al. Global cancer statistics 2018: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. CA Cancer J. Clin. 68, 394–424. https://doi.org/10.3322/caac.21492 (2018).
- Lin, J. L. *et al.* Long-term proton pump inhibitor use and the incidence of gastric cancer: a systematic review and meta-analysis. J. Gastric Surg. 2, 1–11. https://doi.org/10.36159/jgs.v2i1.17 (2020).
- Cunningham, D., Okines, A. F. & Ashley, S. Capecitabine and oxaliplatin for advanced esophagogastric cancer. N. Engl. J. Med. 362, 858–859. https://doi.org/10.1056/NEJMc0911925 (2010).
- Lasithiotakis, K., Antoniou, S. A., Antoniou, G. A., Kaklamanos, I. & Zoras, O. Gastrectomy for stage IV gastric cancer. A systematic review and meta-analysis. *Anticancer Res.* 34, 2079–2085 (2014).
- 5. WHO. WHO Definition of Palliative Care. https://www.who.int/cancer/palliative/definition/en/ (2019).
- Ruiterkamp, J. & Ernst, M. F. The role of surgery in metastatic breast cancer. Eur. J. Cancer 47(Suppl 3), S6-22. https://doi.org/10. 1016/S0959-8049(11)70142-3 (2011).
- Abel, E. J. & Wood, C. G. Cytoreductive nephrectomy for metastatic RCC in the era of targeted therapy. Nat. Rev. Urol. 6, 375–383. https://doi.org/10.1038/nrurol.2009.102 (2009).
- Medina-Franco, H. et al. Surgery for stage IV gastric cancer. Am. J. Surg. 187, 543–546. https://doi.org/10.1016/j.amjsurg.2003.12. 045 (2004).
- Kulig, P., Sierzega, M., Kowalczyk, T., Kołodziejczyk, P. & Kulig, J. Non-curative gastrectomy for metastatic gastric cancer: rationale and long-term outcome in multicenter settings. *Eur. J. Surg. Oncol. J. Eur. Soc. Surg. Oncol. Br. Assoc. Surg. Oncol.* 38, 490–496. https://doi.org/10.1016/j.ejso.2012.01.013 (2012).
- Lin, S. Z. et al. Palliative gastrectomy and chemotherapy for stage IV gastric cancer. J. Cancer Res. Clin. Oncol. 134, 187–192. https:// doi.org/10.1007/s00432-007-0268-z (2008).
- Fujitani, K. et al. Randomized controlled trial comparing gastrectomy plus chemotherapy with chemotherapy alone in advanced gastric cancer with a single non-curable factor: Japan Clinical Oncology Group Study JCOG 0705 and Korea Gastric Cancer Association Study KGCA01. Jpn. J. Clin. Oncol. 38, 504–506. https://doi.org/10.1093/jjco/hyn058 (2008).
- Yoshida, K., Yamaguchi, K., Okumura, N., Tanahashi, T. & Kodera, Y. Is conversion therapy possible in stage IV gastric cancer: the proposal of new biological categories of classification. *Gastric Cancer* 19, 329–338. https://doi.org/10.1007/s10120-015-0575-z (2016).
- Surveillance, E., End Results (SEER) Program SEER*Stat Database. Incidence—SEER 18 Regs Custom Data (with additional treatment fields), Nov 2017 Sub (1973–2015 varying)—Linked To County Attributes—Total U.S., 1969–2016 Counties, National Cancer Institute, DCCPS, Surveillance Research Program, released April 2018, based on the November 2017 submission. www. seer.cancer.gov (2018).
- 14. Amin, M. B. et al. AJCC Cancer Staging Manual 8th edn. (Springer International Publishing: American Joint Commission on Cancer, 2017).
- Davidoff, A. J. et al. A novel approach to improve health status measurement in observational claims-based studies of cancer treatment and outcomes. J. Geriatr. Oncol. 4, 157–165. https://doi.org/10.1016/j.jgo.2012.12.005 (2013).
- Salloum, R. G., Smith, T. J., Jensen, G. A. & Lafata, J. E. Using claims-based measures to predict performance status score in patients with lung cancer. *Cancer* 117, 1038–1048. https://doi.org/10.1002/cncr.25677 (2011).
- Sheffield, K. M. et al. Development and validation of a claims-based approach to proxy ECOG performance status across ten tumor groups. J. Comp. Eff. Res. 7, 193–208. https://doi.org/10.2217/cer-2017-0040 (2018).
- Austin, P. C. Comparing paired vs non-paired statistical methods of analyses when making inferences about absolute risk reductions in propensity-score matched samples. *Stat. Med.* **30**, 1292–1301. https://doi.org/10.1002/sim.4200 (2011).
- Hansen, B. B. & Bowers, J. Covariate balance in simple, stratified and clustered comparative studies. *Stat. Sci.* 23, 219–236. https:// doi.org/10.1214/08-STS254 (2008).
- 20. Coarsened exact matching software. Iacus, S. M. K., G.; Porro, G. CEM. J. Stat. Softw. 30, 1-27 (2009).
- Iacus, S. M., King, G. & Porro, G. Causal inference without balance checking: coarsened exact matching. *Polit. Anal.* 20, 1–24. https://doi.org/10.1093/pan/mpr013 (2011).
- Chang, Y. R. et al. The value of palliative gastrectomy in gastric cancer with distant metastasis. Ann. Surg. Oncol. 19, 1231–1239. https://doi.org/10.1245/s10434-011-2056-x (2012).
- Chiu, C. F. et al. Palliative gastrectomy prolongs survival of metastatic gastric cancer patients with normal preoperative CEA or CA19-9 values: a retrospective cohort study. Gastroenterol. Res. Pract. 2016, 6846027. https://doi.org/10.1155/2016/6846027 (2016).
- Yazici, O. *et al.* The effect of the gastrectomy on survival in patients with metastatic gastric cancer: a study of ASMO. *Future Oncol.* 12, 343–354. https://doi.org/10.2217/fon.15.304 (2016).
- Hsu, J. T. et al. Palliative gastrectomy is beneficial in selected cases of metastatic gastric cancer. BMC Palliat. Care 16, 19. https:// doi.org/10.1186/s12904-017-0192-1 (2017).
- Seo, H. S. *et al.* Radical gastrectomy after chemotherapy may prolong survival in stage IV gastric cancer: a Korean multi-institutional analysis. *World J. Surg.* 42, 3286–3293. https://doi.org/10.1007/s00268-018-4635-5 (2018).
- Fujitani, K. *et al.* Gastrectomy plus chemotherapy versus chemotherapy alone for advanced gastric cancer with a single non-curable factor (REGATTA): a phase 3, randomised controlled trial. *Lancet Oncol.* 17, 309–318. https://doi.org/10.1016/S1470-2045(15) 00553-7 (2016).

- Koo, D. H. *et al.* A prognostic model in patients who receive chemotherapy for metastatic or recurrent gastric cancer: validation and comparison with previous models. *Cancer Chemother. Pharmacol.* 68, 913–921. https://doi.org/10.1007/s00280-011-1561-8 (2011).
- Lee, J. et al. Prognostic model to predict survival following first-line chemotherapy in patients with metastatic gastric adenocarcinoma. Ann. Oncol. Off. J. Eur. Soc. Med. Oncol. 18, 886–891. https://doi.org/10.1093/annonc/mdl501 (2007).
- Jin, H. *et al.* Blood neutrophil-lymphocyte ratio predicts survival for stages III-IV gastric cancer treated with neoadjuvant chemotherapy. World J. Surg. Oncol. 11, 112. https://doi.org/10.1186/1477-7819-11-112 (2013).
- 31. Baba, H. *et al.* C-reactive protein as a significant prognostic factor for stage IV gastric cancer patients. *Anticancer Res.* **33**, 5591–5595 (2013).
- Tanaka, H. *et al.* Differential impact of the neutrophil-lymphocyte ratio on the survival of patients with stage IV gastric cancer. *Dig. Surg.* 31, 327–333. https://doi.org/10.1159/000369278 (2014).
- Mimatsu, K. et al. Glasgow prognostic score is a useful predictive factor of outcome after palliative gastrectomy for stage IV gastric cancer. Anticancer Res. 34, 3131–3136 (2014).
- Li, C. et al. Survival benefit of non-curative gastrectomy for gastric cancer patients with synchronous distant metastasis. J. Gastrointest. Surg. Off. J. Soc. Surg. Aliment. Tract 14, 282–288. https://doi.org/10.1007/s11605-009-1095-0 (2010).
- 35. Kikuchi, S. *et al.* Gastric cancer with metastases to the distant peritoneum: a 20-year surgical experience. *Hepatogastroenterology* **45**, 1183–1188 (1998).
- Desiderio, J. et al. Secondary gastrectomy significantly improve survival in stage IV gastric cancer: a comparison of current treatment strategies from the SEER database. In 13th International Gastric Cancer Congress. http://www.igcc2019-prague.org/abstr act-book.htm (2019).

Acknowledgements

The paper has been presented at the 13th IGCC (International Gastric Cancer Congress) in abstract form (oral presentation—May 10, 2019), during the session: "Multimodal treatment concepts in stage IV disease"³⁶.

Author contributions

Study concepts: J.D., A.S., Y.W.; Study design: J.D., A.S., Y.W.; Data acquisition: J.D., A.S.; Quality control of data and algorithms: J.D., A.S., I.T.; Data analysis and interpretation: J.D., A.S., E.G., Y.W., I.T.; Statistical analysis: J.D., A.S., I.T.; Manuscript preparation: J.D., A.S.; Manuscript editing: J.D., A.S., B.A., S.B., E.G., S.T., F.T., Y.F., Y.W.; Manuscript review: V.D.A., J.D., A.S., B.A., S.B., E.G., S.T., F.T., A.P., Y.F., Y.W.

Funding

This research did not receive any specific Grant from funding agencies in the public, commercial, or not-forprofit sectors.

Competing interests

The authors declare no competing interests.

Additional information

Supplementary Information The online version contains supplementary material available at https://doi.org/ 10.1038/s41598-021-86352-6.

Correspondence and requests for materials should be addressed to J.D.

Reprints and permissions information is available at www.nature.com/reprints.

Publisher's note Springer Nature remains neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.

Open Access This article is licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 International License, which permits use, sharing, adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative Commons licence, and indicate if changes were made. The images or other third party material in this article are included in the article's Creative Commons licence, unless indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the article's Creative Commons licence and your intended use is not permitted by statutory regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly from the copyright holder. To view a copy of this licence, visit http://creativecommons.org/licenses/by/4.0/.

© The Author(s) 2021